CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Li a Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/00 1-70
E N CAM lj'J f;i,E -S E

~§líi das Sessões {J,.b 1 JO 1 o;?o A&
INDICAÇÃO No 163/2018 PR>;S•0ENTE~RA MUNICIPAL

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefei o Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Cesar Eduardo de Freitas Mendes

O Vereador signatário, com asse to nesta Casa Legislativa, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA
ao Executivo Local, que determine ao setor compe ente da municipalidade, para
que proceda ao conserto do bebedouro do Pron o Atendimento "Rosa Ameri
Toricelli" ou a instalação de um novo, para atender a s munícipes que diariamente
frequentam o referido local.

JUSTIFICATIVA

No local mencionado, diariam nte o fluxo de pessoas é
intenso, e muitos pacientes chegam ao local desid atados e com a chegada do
clima quente e seco, as pessoas necessitam de u a hidratação maior. Muitas
pessoas chegam a passar mal no referido i oca I, pela ausência deste benefício

Diante do exposto acima, solicito o Executivo Local, que tome
as medidas necessárias para que o problema seja olucionado, visto se tratar de
um assunto de fácil solução.

Sala das Sessõesl 16 de Outubr

Cesar Eduardo de Freitas M ndes
Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-48 4

1